



## استفتائات جدید ( فروردین ماه ) - 1 / فروردین / 1399

آشکار کردن زینت زنان

سؤال 1: اگر گوشواره از روسری بیرون باشد، در صورتی که هیچ قسمتی از گردن و گوش بیرون نباشد، اشکال دارد؟

جواب: بنابر احتیاط واجب، جایز نیست.

مکروهات هنگام آشامیدن آب

سؤال 2: مکروهات آشامیدن آب چیست؟

در روایات از چند چیز هنگام آشامیدن آب نهی شده است :

1. زیاد آشامیدن 2. آشامیدن بعد از غذای چرب 3. در شب، ایستاده آشامیدن 4. آشامیدن با دست چپ 5. آشامیدن از جای شکسته ظرف و نیز از طرف دسته ظرف.

کسر قیمت در ازای کسر مدت

سؤال 3: جنسی را نسیه برای دو ماه بعد فروختم، آیا می‌توانم در صورت رضایت خریدار درصدی از مبلغ را کم کنم و طلبم را زودتر بگیرم؟

جواب: اشکال ندارد.

جدا شدن از نماز جماعت

سؤال 4: آیا جایز است در نماز جماعت نمازگزار وسط نماز، نیت فرادا کند، تا نماز اولش را سریع تمام کند و نماز دومش را هم اقتدا کند؟

جواب: اشکال ندارد اما احتیاط مستحب این است که بدون ضرورت از نماز جماعت به فرادا عدول نکند.

قرائت سوره های سجده دار در نماز

سؤال 5: آیا قرائت سوره ای که آیه سجده دارد، در نماز جایز است؟

جواب: در نماز واجب جایز نیست ولی در نماز مستحبی اشکال ندارد.

تضمین ضمانت خسارت

سؤال 6: آیا تضمین گرفتن از عامل مضاربه به این صورت که وی متعهد شود در صورت بروز ضرر یا عدم حصول سود، خسارت وارده به اصل سرمایه و حتی مقداری از سود متعارف را از اموال شخصی خود جبران کند، صحیح است؟

جواب: اگر در ضمن عقد شرط شود که در صورت ورود خسارت به سرمایه، عامل تمام یا مقداری از آن را جبران کند اشکال ندارد.

جایجا گفتن ذکر رکوع و سجده

سؤال 7: اگر کسی ذکر رکوع را سهوا به جای ذکر سجده - یا برعکس - بگوید و پس از سجده - یا رکوع - متوجه شود، حکمش چیست؟



جواب: نماز صحیح است.

مصالحه پول در مقابل پول بیشتر

سؤال 8: آیا برای اینکه مرتکب ربا نشویم، می توانیم به جای قرض گرفتن مبلغی به شرط پرداخت مبلغ بیشتر، مبلغی را در مقابل مبلغ بیشتر مصالحه کنیم؟

جواب: در این صورت نیز ربا و حرام است، البته شرط مبلغ بیشتر، در صورتی که از نرخ تورم بیشتر نباشد، در قرض و مصالحه اشکال ندارد.

ایستادن بچه نابالغ در صف نماز جماعت

سؤال 9: آیا ایستادن بچه نابالغ در صف نماز جماعت، مانع اتصال صفوف جماعت است؟

جواب: مانع اتصال صفوف نیست، مگر این که بدانند نماز او باطل است و فاصله ایجاد شده بیش از یک گام بلند باشد و اتصال از طریق دیگران نباشد.

خمس سرمایه و سود آن

سؤال 10: سپرده ای دارم که به صورت ماهیانه سود به آن تعلق می گیرد، اصل سرمایه از کمک های پدرم می باشد، آیا اصل پس انداز و سود آن خمس دارد؟

جواب: اصل سرمایه - که هدیه است -، خمس ندارد، ولی سود باقیمانده آن سر سال خمسی، متعلق خمس است.

[آرشیو استفتائات جدید](#)